
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2023 года 544-пп

Иркутск

о  признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области

В соответствий со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области 

от 14 сентября 2009 года № 256/35-пп «Об утверждении Порядка 
предоставления в 2009 году из областного бюджета местным бюджетам 
субсидий в целях софинансирования расходных обязательств на организацию 
библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек муниципальных образований 
Иркутской области и межпоселенческих библиотек»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 5 августа 2011 года № 243-пп «О Порядке определения объема и 
предоставления субсидий за счет средств областного бюджета некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, в целях осуществления деятельности в сфере культуры и 
искусства в 2011 году»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 13 октября 2011 года № 312-пп «О внесении изменения в постановление 
Правительства Иркутской области от 5 августа 2011 года № 243-пп»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 18 апреля 2012 года № 217-пп «О Порядке предоставления в 2012 году из 
областного бюджета бюджетам поселений Иркутской области субсидий в целях 
софинансирования расходных обязательств по выплате заработной платы с 
начислениями на нее работникам учреждений культуры, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области»;

5) постановление Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года 
№ 313-пп «О внесении изменений в Порядок предоставления в 2012 году из 
областного бюджета бюджетам поселений Иркутской области субсидий в целях



софинансирования расходных обязательств по выплате заработной платы с 
начислениями на нее работникам учреждений культуры, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области»;

6) постановление Правительства Иркутской области 
от 15 февраля 2013 года № 49-пп «О Порядке предоставления и расходования в 
2013 году из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений 
Иркутской области субсидий в целях софинансирования расходных 
обязательств по выплате заработной платы с начислениями на нее работникам 
учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов и поселений Иркутской области»;

7) постановление Правительства Иркутской области от 10 июня 2013 года 
№ 217-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 15 февраля 2013 года № 49-пп»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 2 сентября 2013 года № 332-пп «О внесении изменения в пункт 5 Порядка 
предоставления в 2013 году из областного бюджета бюджетам городских 
округов и поселений Иркутской области субсидий в целях софинансирования 
расходных обязательств по выплате заработной платы с начислениями на нее 
работникам учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов и поселений Иркутской области»;

9) постановление Правительства Иркутской области
от 27 декабря 2013 года № 620-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 15 февраля 2013 года № 49-пп»;

10) постановление Правительства Иркутской области 
от 22 ноября 2019 года № 967-пп «Об утверждении Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на приобретение оборудования и литературы для 
муниципальных учреждений культуры и муниципальных детских школ 
искусств, осуществляющих деятельность в сфере культуры, пострадавших при 
чрезвычайной ситуации в связи с паводком, вызванным сильными дождями, 
прошедшими в июне -  июле 2019 года на территории Иркутской области, на 
2020 год»;

11) постановление Правительства Иркутской области от 15 мая 2020 года 
№ 338-пп «О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на приобретение 
оборудования и литературы для муниципальных учреждений культуры и 
муниципальных детских школ искусств, осуществляющих деятельность в 
сфере культуры, пострадавших при чрезвычайной ситуации в связи с паводком, 
вызванным сильными дождями, прошедшими в июне -  июле 2019 года на 
территории Иркутской области, на 2020 год».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

